МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Эникалинская СШ»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Энакхаллара ЙУИ»)

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 №     70

с. Эникали

Об утверждении Положения о порядке и

условиях осуществления перевода, обучающихся

в новой редакции.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.04.2023 г. №240 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующего уровня и направленности», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 17.02.2025 №108 «О внесении изменений в

Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующего уровня и направленности, утвержденные приказом

Министерства Просвещения РФ от 06.04.2023 г. №240», на основании решения

педагогического совета (протокол от 22.04.2025 г.№ 5/1 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать Положение о порядке перевода и отчисления обучающихся МБОУ

«Эникалинская СШ», утвержденное приказом директора школы от 30.08.2024 №

188 утратившим силу.

2. Утвердить  в новой редакции «Положение о порядке и условиях

осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующего уровня и направленности».

3. Заруевой З.Х., заместителю директора школы по УВР, обеспечить размещение

Положения на официальном сайте образовательной организации в срок не позднее

22 апреля 2025 года.

4. Заруевой З.Х., заместителю директора школы по УВР, Мавзуровой М.Ш,

секретарю учебной части, руководствоваться в своей деятельности данным

Положением.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор                                                               Л.А.Шалаева

		2025-04-23T18:11:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"